

Chiarimenti II tranche

Domanda 2

a) Con riferimento a quanto indicato in "Contenuti offerta tecnica" della Scheda Tecnica rassegna stampa e al punto in cui si richiede che il concorrente fornisca "una demo e/o una simulazione delle funzionalità on-line del prodotto". Per soddisfare tale richiesta è sufficiente fornire link e credenziali per l'accesso ad una piattaforma di demo, che permetta la visualizzazione della rassegna richiesta quale prova pratica per il giorno 28.06.2023 e la possibilità di esplorare le funzionalità del portale?

b) Con riferimento alla Rassegna Stampa relativa al giorno di 28.06.2023 marcata temporalmente entro le ore 08.30". si chiede di specificare se per la produzione della demo occorrerà fornire due Rassegne Stampa separate (una per la Giunta e una per il Consiglio) oppure un unico prodotto che tenga conto delle rubriche di cui all'allegato B.

c) Sempre con riferimento all'Allegato B Profilo Editoriale della rassegna stampa si chiede di specificare se i contenuti indicati nel documento siano relativi alla rassegna stampa dedicata alla Giunta o quella dedicata al Consiglio o, eventualmente, ad entrambe.

d) Ancora con riferimento all' Allegato B Profilo Editoriale della rassegna stampa – Argomenti. L'attuale ripartizione delle competenze in capo agli assessori della Giunta Regionale non coincide con la lista di Argomenti nei quali suddividere la rassegna stampa, probabilmente riferibili alla legislatura precedente, ad esempio: si fa riferimento ad una rubrica "Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile" ma attualmente gli assessorati di riferimento sono due distinti, ovvero Trasporti e Mobilità sostenibile e Infrastrutture e Opere pubbliche; oppure la rubrica "Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi" si articolerebbe negli attuali assessorati Agricoltura, Sovranità alimentare e Foreste Territorio e Sistemi verdi. Si chiede quindi se, alla luce del nuovo organigramma della Giunta Regionale, sia ancora valido l'elenco di argomenti di cui all'allegato B oppure sia possibile considerare il nuovo organigramma così come reperibile anche sul sito internet della Regione Lombardia

Risposta 2

In riferimento al punto a), il prodotto dovrà essere costituito da una demo strutturata secondo le indicazioni contenute nell'allegato B: ovviamente il prodotto dovrà essere interamente e immediatamente consultabile e leggibile nella sua versione finale, qualunque sia la modalità di accesso prescelta (link e/o credenziali).

In riferimento ai punti b), c) e d), si chiede di attenersi scrupolosamente alle indicazioni fornite predisponendo un unico prodotto per Giunta e Consiglio nelle modalità esplicitate.

All'aggiudicatario della gara sarà successivamente richiesto di fornire eventualmente due prodotti di rassegna stampa diversificati nei termini che saranno nel caso concordati successivamente, sempre e comunque sulla base della struttura e delle rubriche contenute nell'allegato B

Domanda 3

Alla fine del punto H della scheda tecnica, si fa riferimento alle agenzie stampa "la stessa APP dovrà essere predisposta per veicolare anche il flusso delle agenzie di informazione". Cosa si intende per veicolare le agenzie stampa?

Risposta 3

Il punto H esplicita chiaramente la richiesta di veicolare il flusso delle agenzie di informazione, richiesta del resto già contenuta e soddisfatta dal soggetto aggiudicatario anche in occasione del precedente bando di due anni fa e che a fronte dell'aumento del numero di utenze complessivo richiesto, ha visto anche un corrispondente adeguamento economico.

Domanda 4

Nella sezione "Busta tecnica" del portale non è stato previsto un campo per il caricamento del file pdf contenente la Rassegna Stampa relativa al giorno 28.06.2023, marcata temporalmente entro le ore 08.30. Vi chiediamo pertanto se è possibile mettere a disposizione il suddetto file all'interno di un'area ftp dedicata, di cui verranno fornite le credenziali per l'accesso all'interno dell'offerta tecnica

Risposta 4

Il file va caricato insieme alle altre parti dell'offerta tecnica nell'unico campo denominato "Offerta tecnica".

Domanda 5

- a) Quante utenze riceveranno le rassegne stampa? Questi costi sono già inclusi nella base d'asta?
- b) I 4 operatori che vengono indicati nel bando dovranno essere sempre presso la vostra sede? E se sì a che orari e per quanti giorni? Al contrario possono collaborare da remoto? Se sì che disponibilità dovrebbero dare?

Risposta 5

- a) Le utenze che riceveranno la rassegna stampa sono le stesse numericamente già indicate, ovvero 200 (100 Consiglio, 100 Giunta): i costi sono già inclusi e compresi nell'adeguamento economico apportato
- b) Salvo diversi accordi che potrebbero intercorrere tra le parti, gli operatori dovranno essere presenti nelle modalità e negli orari indicati. Resta salva, sempre in caso di accordo tra le parti, la possibilità di collaborare e svolgere il servizio anche da remoto